
48  DIÁRIO OFICIAL Nº 35.792 Segunda-feira, 22 DE ABRIL DE 2024

SECRETARIA DE ESTADO
DE COMUNICAÇÃO

.

.

.

DIÁRIA
.

PORTARIA Nº 422 de 19 de abril de 2024.
DECRETO 3.792/2024
A Secretária de Estado de Comunicação, usando de suas atribuições
legais e conforme PROC. Nº 2024/465813/SECOM.
RESOLVE:
I – Conceder ao servidor relacionado; 1½ (uma diária e
meia), que se deslocará para o estado de São Paulo nos dias 21 e 22
de abril de 2024, para cobertura de pauta jornalística do Governo do
Estado do Pará.
NOME: LINDOMAR MARCO DOS SANTOS
MATRICULA: 5945968
Registre-se, publique-se e cumpra-se.
VERA LÚCIA ALVES DE OLIVEIRA
Secretária de Estado de Comunicação
PORTARIA Nº 423 de 19 de abril de 2024.
DECRETO 3.792/2024
A Secretária de Estado de Comunicação, usando de suas atribuições
legais e conforme PROC. Nº 2024/465756/SECOM.
RESOLVE:
I – Conceder ao servidor relacionado; 1½ (uma diária e
meia), que se deslocará para o estado de São Paulo nos dias 21 e 22
de abril de 2024, para cobertura de pauta jornalística do Governo do
Estado do Pará.
NOME: LEONARDO SOARES NUNES
MATRICULA: 5954337
Registre-se, publique-se e cumpra-se.
VERA LÚCIA ALVES DE OLIVEIRA
Secretária de Estado de Comunicação

Protocolo: 1064834

.

.

FUNDAÇÃO PARAENSE DE RADIODIFUSÃO

.

.

.

DESIGNAR FISCAL DE CONTRATO
.

PORTARIA N° 103/2024 – FUNTELPA
O Presidente da Fundação Paraense de Radiodifusão - FUNTELPA, no uso 
de suas atribuições legais, de conformidade com o art. 67, caput, da Lei n. 
8.666/93, RESOLVE:
Art. 1° - DESIGNAR o (a) servidor (a) Vanessa Martins Frota Vieira Pioero-
ni, matrícula funcional nº. 5939810 para atuar como fiscal dos Contratos 
de credenciamento n.º 001/2024 A 008/2024, todos referentes ao Proces-
so n. º 2024/447026 firmado entre a Fundação Paraense de Radiodifusão 
– FUNTELPA e os profissionais descritos abaixo:

CONTRATOS PROFISSIONAL CPF/ CNPJ

001/2024
 BRUNO TORRES DA SILVA 006.442.222-47

002/2024
 PALOMA DA SILVA LIMA 021.347.542-14

003/2024 RAFAELA DE OLIVEIRA COLLINS COSTA 853.025.202-06

004/2024 FRANCISCO DE ASSIS WEYL ALBUQUER-
QUE COSTA 186.205.582-34

005/2024 HELOÍSA HELENA AVELAR HUHN 088.739.092-72

006/2024 MARCIA CRISTINA LIMA 608.236.742-15

007/2024 LIVANDO MALCHER TEIXEIRA 813.579.312-04

008/2024 IGOR MARTINS SOUSA BACELAR 
ALMEIDA 020.955.322-79

Que trata da Contratação de 08 (oito) profissionais com comprovação de 
conhecimento para prestação de serviços técnicos profissionais especiali-
zados no curso de RÁDIO, AUDIOVISUAL, CORPO E VOZ, WEB que serão 
realizados conforme o edital de credenciamento nº 002/2023, anexado no 
processo admistrativo 2024/447026.
Art. 2º Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação, podendo 
ser revogada a qualquer tempo a critério da autoridade competente.
Belém, 19 de abril de 2024.
WALDEMIRO EDUARDO DE ASSIS SANOVA NASCIMENTO
Presidente da FUNTELPA

Protocolo: 1064752

ERRATA
.

DIÁRIO OFICIAL Nº 35.633, PÁG. 71
Segunda-feira, 04 DE DEZEMBRO DE 2023
Publicação: 1017157
TERMO DE ADJUDICAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 006/2023
PROCESSO nº 2023/1139065
ONDE SE LÊ:
Itens: 01 e 02.
EMPRESA: T. M. T. INSTRUMENTOS MUSICAIS LTDA
CNPJ: 08.666.165/0001-09
Valor Global: R$ 695,00 (seiscentos e noventa e cinco reais)
Valor Total da Aquisição: R$ 47.689,99 (quarenta e sete mil seiscentos e 
oitenta e nove reais e noventa e nove centavos)
LEIA-SE:
Itens 03, 08 e 09
EMPRESA: G2B COMÉRCIO E REPRESENTAÇÕES LTDA
CNPJ: 36.668.854/0001-98
VALOR GLOBAL: R$ 33.846,00 (trinta e três mil oitocentos e quarenta e 
seis reais)
Item 05
EMPRESA: ISALTEC COMERCIO DE INSTRUMENTOS DE MEDICAÇÃO LTDA
CNPJ: 01.682.745/0001-40
VALOR GLOBAL: R$ 520,00 (quinhentos e vinte reais)
Itens 06 e 10
EMPRESA: SYNERGO NEGOCIOS LTDA
CNPJ: 49.485.991/0001-39
VALOR GLOBAL: R$ 12.628,99 (doze mil seiscentos e vinte e oito reais e
noventa e nove centavos)
Valor Total da Aquisição: R$ 46.994,99 (quarenta e seis mil novecentos e 
noventa e quatro reais e noventa e nove centavos).

Protocolo: 1064495
DIÁRIO OFICIAL Nº 35.633, PÁG. 70/71
Segunda-feira, 04 DE DEZEMBRO DE 2023
Publicação: 1018030
TERMO DE HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 006/2023
PROCESSO nº 2023/1139065
ONDE SE LÊ: ... referente ao Pregão Eletrônico nº 007/2023
LEIA-SE: ... referente ao Pregão Eletrônico nº 006/2023
ONDE SE LÊ:
Itens: 01 e 02.
EMPRESA: T. M. T. INSTRUMENTOS MUSICAIS LTDA
CNPJ: 08.666.165/0001-09
Valor Global: R$ 695,00 (seiscentos e noventa e cinco reais)
Valor Total da Aquisição: R$ 47.689,99 (quarenta e sete mil seiscentos e 
oitenta e nove reais e noventa e nove centavos)
LEIA-SE:
Itens 03, 08 e 09
EMPRESA: G2B COMÉRCIO E REPRESENTAÇÕES LTDA
CNPJ: 36.668.854/0001-98
VALOR GLOBAL: R$ 33.846,00 (trinta e três mil oitocentos e quarenta e 
seis reais)
Item 05
EMPRESA: ISALTEC COMERCIO DE INSTRUMENTOS DE MEDICAÇÃO LTDA
CNPJ: 01.682.745/0001-40
VALOR GLOBAL: R$ 520,00 (quinhentos e vinte reais)
Itens 06 e 10
EMPRESA: SYNERGO NEGOCIOS LTDA
CNPJ: 49.485.991/0001-39
VALOR GLOBAL: R$ 12.628,99 (doze mil seiscentos e vinte e oito reais e
noventa e nove centavos)
Valor Total da Aquisição: R$ 46.994,99 (quarenta e seis mil novecentos e 
noventa e quatro reais e noventa e nove centavos).

Protocolo: 1064497

.

.

SECRETARIA DE ESTADO
DE EDUCAÇÃO

.

.

.

PORTARIA
.

PORTARIA DE ARQ. Nº 232/2024-GAB/SIND. Belém, 18 de abril de 
2024.
A CORREGEDORA DESTA SECRETARIA DE ESTADO DE EDUCAÇÃO – 
SEDUC, usando a competência que lhe foi delegada pela PORTARIA Nº 
62 - GS/SEDUC de 21 de novembro de 2023, publicada no DOE edição nº 
35.617, de 22 de novembro de 2023.
CONSIDERANDO o Julgamento proferido com base no teor do Relatório 
Final da Comissão de SINDICÂNCIA INVESTIGATÓRIA instaurada por 
meio da PORTARIA Nº 118/2018-GAB/SIND, de 22/11/2018, publicada no 
DOE edição nº 33.746 de 26/11/2018.
R E S O L V E:
I – ARQUIVAR com fundamento no art. 201, I, da Lei Estadual nº. 5.810/94, 
por não restar provada nos autos a existência de elementos comprobató-
rios ensejadores de responsabilização por parte de servidores ou ex-servi-


